
UCHWAŁA NR LXXXI/690/2023 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Nowogród Bobrzański na rok 2024. 

§ 2. 1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański 
oraz zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania priorytetowe programu to: 

1) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla 
zwierząt; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez odławianie i umieszczanie w schronisku dla zwierząt 
przez organy uprawnione; 

3) zapewnienie miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim; 

4) poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych; 

5) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi oraz ich dokarmianie i w wyjątkowych sytuacjach ich 
sterylizacja lub kastracja przez podmioty uprawnione; 

6) ograniczanie populacji zwierząt bezdomnych poprzez usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 3. 1. Bezdomne zwierzęta, wobec których nie można ustalić ich właściciela, podlegają odłowieniu 
i umieszczeniu w schronisku dla zwierząt. 

2. Odławianie zwierząt bezdomnych prowadzi jednostka Straży Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim 
oraz OTOZ Animals Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze ul. Szwajcarska 4. 

3. Odłowione zwierzęta, po przyjęciu do schroniska, podlegają w szczególności następującym czynnościom 
i zabiegom: 

1) ocenie stanu zdrowia dokonanej przez lekarza weterynarii; 

2) pomocy lekarsko – weterynaryjnej; 

3) umieszczeniu w pomieszczeniu przeznaczonym na kwarantannę; po okresie kwarantanny zwierzęta 
poddawane są niezbędnym szczepieniom profilaktycznym. 

4. Odłowione, bezdomne zwierzęta gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa 
w § 4 ust. 1. 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy ma charakter całoroczny, stały i następuje w sposób 
niestwarzający zagrożenia dla zdrowia i życia zwierząt oraz w sposób niezadający im cierpienia. Odławianiu 
podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie istnieje 
możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotąd pozostawały. 

6. Umieszczenie bezdomnego zwierzęcia w przytulisku Urzędu Miejskiego przy ul. Słowackiego 
11 w Nowogrodzie Bobrzańskim, w przypadkach losowych, może nastąpić jedynie do czasu przekazania 
służbom OTOZ Animals Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej nr 4 

7. Umieszczenie  może  być  dokonane  na  czas  niezbędny  do  ustalenia  właściciela  zwierzęcia  lub 
w przypadku zagrożenia życia lub zdrowia zwierzęcia. Po tym okresie, następuje przekazanie do schroniska dla 
zwierząt. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE8B384B-1732-4717-8653-DD14E05CEDB8. Podpisany Strona 1



§ 4. 1 Odłowione bezdomne zwierzęta gospodarskie umieszczane będą w gospodarstwie rolnym Piotr 
Pruszkowski pod adresem ul. Bogaczowska nr 14 w Nowogrodzie Bobrzańskim. Gospodarstwo zapewnia 
odpowiednie warunki dla odłowionego gatunku oraz wymagane dla utrzymania zwierząt gospodarskich. 

2. Gmina zapewnia w razie potrzeby opiekę lekarsko – weterynaryjną dla odłowionych zwierząt 
gospodarskich oraz zawiera z właścicielem gospodarstwa umowę. 

§ 5. 1. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) działania podejmowane przez Urząd Miejski w Nowogrodzie Bobrzańskim, w tym poprzez umieszczanie 
ogłoszeń na tablicach urzędu, oraz stronie www.nowogrodbobrz.pl; 

2) akcje prowadzone przez pracowników OTOZ Animals Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej 
Górze; 

3) poszukiwanie realizowane będzie przez Stowarzyszenie Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
OTOZ „Animals” z siedzibą przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano , którego działania zmierzać będą do 
pozyskiwania nowych właścicieli i osób zainteresowanych adopcją zapewniającym zwierzętom należyte 
warunki bytowania; 

4) przekazanie zwierząt do adopcji powinno być udokumentowane, a umowa adopcyjna przekazana do 
wiadomości do jednostki organizacyjnej - Straży Miejskiej w Nowogrodzie Bobrzańskim; 

5) prowadzenie innych działań zachęcających do zaopiekowania się bezdomnymi zwierzętami, m.in. poprzez 
współpracę z lokalnymi mediami, organizacjami pozarządowymi oraz w ramach akcji adopcyjnych. 

2. Zwierzęta bezdomne do adopcji oddawane są osobom wyrażającym chęć ich zaadaptowania 
i posiadające odpowiednie warunki dla zapewnienia im odpowiedniej opieki: 

1) nieodpłatnie po przeprowadzeniu szczepień ochronnych, sterylizacji lub kastracji na koszt gminy; 

2) osoby adoptujące psa odłowionego na terenie gminy, mogą na wniosek, otrzymać jednorazową pomoc 
w postaci wyprawki złożonej z szelek i smyczy. 

§ 6. 1. W celu zapobiegania nadmiernej populacji bezdomnych zwierząt wprowadza się obligatoryjną 
sterylizację oraz kastrację bezdomnych zwierząt znajdujących się w schronisku dla zwierząt, z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub 
wiek. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są przez lekarza weterynarii w OTOZ Animals Schronisku 
dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze przy ul. Szwajcarskiej nr 4 oraz przez lekarzy Weterynarii Panią 
Julitę Witkiewicz oraz Pana Marka Mrówczyńskiego. 

§ 7. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz leczenie, 
realizujeStraż Miejska w Nowogrodzie Bobrzańskim poprzez: 

1) zakup karmy w okresie jesienno-zimowym oraz przekazywanie jej organizacjom pozarządowym, a dalej 
opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy są zarejestrowani w ewidencji prowadzonej przez 
Straż Miejską lub rejestrach organizacji pozarządowych; 

2) kierowanie zwierząt na leczenie, w ramach umów zawartych z zakładami leczniczymi dla zwierząt; 

3) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych, 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących i przedstawiciela Urzędu, w tym ich wyłapywanie, 
poddanie sterylizacji/kastracji i wypuszczenie na wolność w miejscu odłowienia; 

4) podejmowanie inicjatyw mających na celu organizowanie zbiórek karmy. 

2. Bezpłatna karma będzie wydawana wyłącznie karmicielom kotów wolno żyjących w miesiącach styczeń, 
luty i grudzień, pierwszego dnia roboczego danego miesiąca, w godzinach od 08:00 do 10:00, w Nowogrodzie 
Bobrzańskim ul. Słowackiego 11 (siedziba Straży Miejskiej). 

3. Ustala się limit liczby kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu opiekunowi, w ilości do 
15 osobników. 

4. Przyjmuje się limit karmy suchej w wysokości 1 kg na jednego osobnika na jeden miesiąc oraz limit 
karmy mokrej w wysokości 0,4 kg (jedna puszka) na jednego osobnika w ciągu miesiąca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE8B384B-1732-4717-8653-DD14E05CEDB8. Podpisany Strona 2



5. Wskazanie siedlisk i obiektów, gdzie przebywają koty wolno żyjące, następuje poprzez bezpośrednie 
zgłoszenie do Straży Miejskiej lub za pośrednictwem sołtysów i karmicieli kotów wolno żyjących. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów wykonywane jest w OTOZ Animals Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 
w Zielonej Górze ul. Szwajcarska 4 zgodnie z przepisami ustawy o ochronie zwierząt. 

§ 9. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt gmina zapewnia przez współpracę z: 

1) Lekarzem Weterynarii Marek Mrówczyński, ul. Zielonogórska 2, Nowogród Bobrzański; 

2) Gabinetem Weterynaryjnym lek. Wet. Julia Witkiewicz ul. Rynek 26, Nowogród Bobrzański; 

3) OTOZ Animals Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Zielonej Górze, ul. Szwajcarskiej nr 4, Zielona 
Góra. 

§ 10. 1. Na realizację programu w 2024 roku gmina przeznacza kwotę 113.700 zł. 

2. Określa się następujące zasady finansowania programu: 

1) koszty zabiegów sterylizacji i kastracji bezdomnych zwierząt – 6.000 zł; 

2) koszty utrzymania zwierząt w schronisku 78.000 zł; 

3) koszt odławiania bezdomnych zwierząt i usług z tym związanych – 3.000 zł; 

4) koszt leczenia zwierząt bezdomnych i zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach 
zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 3.000 zł; 

5) koszt transportu i unieszkodliwienia zwłok zwierząt bezdomnych  przez uprawniony podmiot – 15.000 zł; 

6) adopcja bezdomnego zwierzęcia – 1.500 zł; 

7) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1.500 zł; 

8) usypianie ślepych miotów – 1.000 zł; 

9) koszty związane z zakupami w postaci karmy dla bezpańskich i wolno żyjących zwierząt – 4.700 zł. 

§ 11. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego nr LXII/549/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Nowogród Bobrzański na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego poz. 2729). 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowogrodu Bobrzańskiego. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EE8B384B-1732-4717-8653-DD14E05CEDB8. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXXI/690/2023 RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2
	pkt 5 w § 2 ust. 2
	pkt 6 w § 2 ust. 2
	pkt 7 w § 2 ust. 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	pkt 2 w § 3 ust. 3
	pkt 3 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	pkt 5 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	pkt 4 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	ust. 5 w § 7

	§ 8
	§ 9
	pkt 1 w § 9
	pkt 2 w § 9
	pkt 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	pkt 1 w § 10 ust. 2
	pkt 2 w § 10 ust. 2
	pkt 3 w § 10 ust. 2
	pkt 4 w § 10 ust. 2
	pkt 5 w § 10 ust. 2
	pkt 6 w § 10 ust. 2
	pkt 7 w § 10 ust. 2
	pkt 8 w § 10 ust. 2
	pkt 9 w § 10 ust. 2


	§ 11
	§ 12
	§ 13


		2023-11-28T12:57:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




